
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 오정구 성곡동 ~ 오정구 신흥동

부서: 오정구 성곡동
정책: 고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(성곡동)
단위: 행정복지센터 운영 지원(성곡동) (단위:천원)

오정구 성곡동 448,265 365,194 83,071

고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(성곡동) 260,716 213,470 47,246

행정복지센터 운영 지원(성곡동) 260,716 213,470 47,246

행정복지센터 업무 추진(성곡동) 378 1,008 △630

301 일반보전금 378 1,008 △630

11 행사실비지원금 378 1,008 △630

○민방위 대피 훈련 등 주요행사 참여자 급식
비 378

통반 운영(성곡동) 255,360 196,560 58,800

301 일반보전금 255,360 196,560 58,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 255,360 196,560 58,800

○통장활동보상 255,360

―기본수당 201,600

―상여금 33,600

―회의참석수당
20,160

민원사무처리(성곡동) 4,978 15,902 △10,924

201 일반운영비 4,978 15,902 △10,924

01 사무관리비 4,912 5,762 △850

○통합증명발급기 소모품 구입 등 유지비 3,052

―토너 구입 1,716

―퓨저 구입 880

―편철심 구입 156

―수리 및 기타소모품 300

○순번발급기 유지관리비
360

○수동인증기 유지관리비 180

○주민등록증 주소변경 라벨 구입 등
120

○민원신청용 각종 서식 및 소모품 구입
800

○민원실 팩스기 유지관리비
400

02 공공운영비 66 10,140 △10,074

○민원담당공무원보호 비상벨 통신사용료
66

소통하는 주민자치 역량 강화(성곡동) 67,810 68,165 △355

주민자치센터 운영(성곡동) 56,910 59,950 △3,040

주민자치센터 운영(성곡동) 30,160 35,600 △5,440

201 일반운영비 4,240 8,240 △4,000

01 사무관리비 4,240 8,240 △4,000

○생활체육교실 음악저작권 사용료
240

○성곡사랑지 제작 4,000
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9,000원*42명*1회

400,000원*42명*12월

400,000원*42명*2회

20,000원*42명*2회*12월

286,000원*3대*2회

440,000원*2회

52,000원*3대*1회

300,000원

30,000원*12월

180,000원

120,000원*1회

800,000원

100,000원*2대*2회

5,500원*12월

10,000원*2개소*12월

2,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 성곡동
정책: 소통하는 주민자치 역량 강화(성곡동)
단위: 주민자치센터 운영(성곡동) (단위:천원)

301 일반보전금 25,920 27,360 △1,440

14 기타보상금 25,920 27,360 △1,440

○생활체육교실 강사수당
25,920

주민자치회 운영(성곡동) 26,750 24,350 2,400

201 일반운영비 17,150 17,150 0

01 사무관리비 16,550 16,550 0

○주민자치회 회의 참석수당
14,400

○주민자치회 위원선정위원회 회의 참석수당
1,050

○주민자치회 운영비 1,100

02 공공운영비 600 600 0

○주민자치회 운영 공공요금
600

301 일반보전금 9,600 7,200 2,400

14 기타보상금 9,600 7,200 2,400

○주민자치회 자원봉사자 실비
9,600

축제 및 체육대회 지원(성곡동) 10,900 7,900 3,000

까치울그림그리기대회(성곡동) 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○제18회 까치울 그림그리기 대회
3,000

까치울축제(성곡동) 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○제13회 까치울축제 3,000

시민체육대회(성곡동) 4,900 4,900 0

307 민간이전 4,900 4,900 0

04 민간행사사업보조 4,900 4,900 0

○시민체육대회 4,900

재산관리(성곡동) 57,480 61,390 △3,910

청사 및 차량유지관리(성곡동) 57,480 61,390 △3,910

청사관리(성곡동) 51,250 53,960 △2,710

201 일반운영비 51,250 53,960 △2,710

01 사무관리비 8,440 9,560 △1,120

○청사관리 수수료 5,280

―전기안전관리대행 수수료
1,680

―소방안전관리대행 수수료
2,400
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720,000원*3명*12월

40,000원*30명*12월

70,000원*5명*3회

1,100,000원

600,000원

40,000원*20일*12월

3,000,000원

3,000,000원

4,900,000원

140,000원*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 성곡동
정책: 재산관리(성곡동)
단위: 청사 및 차량유지관리(성곡동) (단위:천원)

―화장실 비데 렌탈 수수료
1,200

○청사관리 청소비 및 소독비 1,080

―정화조 청소비 600

―소독비 480

○청사관리 소모품 구입비 2,080

―소방자재 160

―청소용품 480

―화장실용품 1,440

02 공공운영비 42,810 44,400 △1,590

○공공요금 및 제세 36,050

―전기요금 32,400

―상하수도요금 1,500

―도시가스요금 1,800

―교통유발부담금 350

○시설장비 유지관리비 6,760

―건물 유지관리비 4,000

―화장실 유지관리비 960

―승강기 유지관리비
1,800

차량관리(성곡동) 6,230 7,430 △1,200

201 일반운영비 6,230 7,430 △1,200

02 공공운영비 6,230 7,430 △1,200

○공공요금 및 제세 2,870

―자동차세 200

―환경개선부담금 150

―자동차 검사료 120

―공용차량 자동차 보험료
2,400

○공용차량 유지비(수리, 유류 등) 3,360

―화물차 1,920

―승용차 1,440

안전하고 편안한 마을환경 조성(성곡동) 8,872 17,569 △8,697

신속한 재난·재해 대응체계 구축(성곡동) 8,872 7,312 1,560

자율방범대 운영(성곡동) 7,792 7,312 480

301 일반보전금 7,792 7,312 480

06 자율방범대실비지원 7,792 7,312 480

○자율방범대 실비지원 7,792

―야식비 4,320

―유류대 1,800

―장비지원 288

―인터넷통신비 384
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100,000원*12월

600,000원

120,000원*4회

160,000원

40,000원*12월

120,000원*12월

2,700,000원*12월

250,000원*6월

150,000원*12월

350,000원

4,000,000원

80,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*2대

150,000원*1대

60,000원*2대

1,200,000원*2대

200,000원*1대*12월*0.8

150,000원*1대*12월*0.8

360,000원*12월

150,000원*12월

24,000원*12월

32,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 성곡동
정책: 안전하고 편안한 마을환경 조성(성곡동)
단위: 신속한 재난·재해 대응체계 구축(성곡동) (단위:천원)

―순찰차 보험료 등 유지비
800

―순찰차 자동차세 등 유지비
200

자율방재단운영(성곡동) 1,080 0 1,080

301 일반보전금 1,080 0 1,080

11 행사실비지원금 1,080 0 1,080

○자율방재단 급식비
1,080

깨끗하고 쾌적한 마을환경 조성(성곡동) 468 720 △252

청결한 마을환경 조성(성곡동) 468 720 △252

올바른 쓰레기 분리 배출문화 조성(성곡동) 468 720 △252

301 일반보전금 468 720 △252

11 행사실비지원금 468 720 △252

○생활환경정비 참여자 급식비
468

참여복지 실현(성곡동) 1,480 2,800 △1,320

지역사회 복지사업 활성화(성곡동) 1,480 2,800 △1,320

맞춤형복지 운영(성곡동) 1,480 2,800 △1,320

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○맞춤형복지추진 운영비 400

301 일반보전금 1,080 2,400 △1,320

11 행사실비지원금 1,080 2,400 △1,320

○동 지역사회보장협의체 및 자원봉사단 실
비지원금 1,080

행정운영경비(성곡동) 50,119 0 50,119

기본경비(성곡동) 50,119 0 50,119

기본경비(성곡동) 50,119 0 50,119

201 일반운영비 28,379 0 28,379

01 사무관리비 17,328 0 17,328

○부서운영기본경비 14,688

―일반수용비 6,528

―급식비 8,160

○복합기 임차료 2,640

02 공공운영비 11,051 0 11,051

○우편요금 11,051

―등기 10,019

―일반 1,032

202 여비 12,240 0 12,240

01 국내여비 12,240 0 12,240

○업무추진기본여비
12,240
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800,000원

200,000원

9,000원*24명*5회

9,000원*13명*4회

400,000원

9,000원*30명*4회

40,000원*17명*12월*0.8

50,000원*17명*12월*0.8

220,000원*1대*12월

2,530원*330건*12월

430원*200건*12월

120,000원*17명*12월*0.5



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 성곡동
정책: 행정운영경비(성곡동)
단위: 기본경비(성곡동) (단위:천원)

203 업무추진비 9,500 0 9,500

01 기관운영업무추진비 5,940 0 5,940

○기관운영업무추진비 5,940

02 정원가산업무추진비 680 0 680

○정원가산업무추진비 680

04 부서운영업무추진비 2,880 0 2,880

○부서운영업무추진비
2,880

재무활동(성곡동) 1,320 1,080 240

보전지출(성곡동) 1,320 1,080 240

반환금기타(성곡동) 1,320 1,080 240

802 반환금기타 1,320 1,080 240

03 기타반환금등 1,320 1,080 240

○대형폐기물 배출 철회에 따른 반환금
1,320
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5,940,000원

40,000원*17명

300,000원*12월*0.8

10,000원*11건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 오정구 성곡동 ~ 오정구 신흥동

부서: 오정구 원종1동
정책: 고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(원종1동)
단위: 행정복지센터 운영 지원(원종1동) (단위:천원)

오정구 원종1동 295,936 215,949 79,987

고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(원종1동) 126,068 107,850 18,218

행정복지센터 운영 지원(원종1동) 126,068 107,850 18,218

행정복지센터 업무 추진(원종1동) 180 480 △300

301 일반보전금 180 480 △300

11 행사실비지원금 180 480 △300

○민방위 대피 훈련 등 주요행사 참여자 급식
비 180

통반운영(원종1동) 121,600 93,600 28,000

301 일반보전금 121,600 93,600 28,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 121,600 93,600 28,000

○통장활동보상 121,600

―기본수당 96,000

―상여금 16,000

―회의참석수당
9,600

민원사무처리(원종1동) 4,288 13,770 △9,482

201 일반운영비 4,288 13,770 △9,482

01 사무관리비 4,288 5,148 △860

○통합증명발급기 소모품 구입 등 유지비 2,428

―토너 구입 1,144

―퓨저 구입 880

―편철심 구입 104

―수리 및 기타소모품 300

○순번발급기 유지관리비
360

○수동인증기 유지관리비 180

○주민등록증 주소변경 라벨 구입 등
120

○민원신청용 각종 서식 및 소모품 구입
800

○민원실 팩스기 유지관리비
400

소통하는 주민자치 역량 강화(원종1동) 34,750 34,105 645

주민자치센터 운영(원종1동) 26,750 25,790 960

주민자치회 운영(원종1동) 26,750 24,350 2,400

201 일반운영비 17,150 17,150 0

01 사무관리비 16,550 16,550 0

○주민자치회 회의 참석수당
14,400

○주민자치회 위원선정위원회 회의 참석수당
1,050

○주민자치회 운영비 1,100

02 공공운영비 600 600 0
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9,000원*20명*1회

400,000원*20명*12월

400,000원*20명*2회

20,000원*20명*2회*12월

286,000원*2대*2회

440,000원*2회

52,000원*2대*1회

300,000원

30,000원*12월

180,000원

120,000원*1회

800,000원

100,000원*2대*2회

40,000원*30명*12월

70,000원*5명*3회

1,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 원종1동
정책: 소통하는 주민자치 역량 강화(원종1동)
단위: 주민자치센터 운영(원종1동) (단위:천원)

○주민자치회 운영 공공요금
600

301 일반보전금 9,600 7,200 2,400

14 기타보상금 9,600 7,200 2,400

○주민자치회 자원봉사자 실비
9,600

축제 및 체육대회 지원(원종1동) 8,000 8,000 0

먼마루 도당우물대동제(원종1동) 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○먼마루 도당우물대동제 개최
4,000

시민체육대회(원종1동) 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○시민체육대회 4,000

재산관리(원종1동) 83,714 57,510 26,204

청사 및 차량유지관리(원종1동) 83,714 57,510 26,204

청사관리(원종1동) 76,956 51,280 25,676

201 일반운영비 76,956 43,280 33,676

01 사무관리비 5,796 6,280 △484

○청사관리 수수료 2,836

―소방안전관리대행 수수료
2,436

―기타법정수수료 및 검사료 등
400

○청사관리 청소비 및 소독비 880

―정화조 청소비 400

―소독비 480

○청사관리 소모품 구입비 2,080

―소방자재 160

―청소용품 480

―화장실용품 1,440

02 공공운영비 71,160 37,000 34,160

○공공요금 및 제세 27,400

―전기요금 24,000

―상하수도요금 3,000

―교통유발부담금 400

○시설장비 유지관리비 7,760

―건물 유지관리비 3,680

―기계실 유지관리비
1,200

―화장실 유지관리비
1,440
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600,000원

40,000원*20일*12월

2,000,000원*2회

4,000,000원

203,000원*12월

400,000원

400,000원

120,000원*4회

160,000원

40,000원*12월

120,000원*12월

2,000,000원*12월

500,000원*6월

400,000원

3,680,000원

100,000원*12월

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 원종1동
정책: 재산관리(원종1동)
단위: 청사 및 차량유지관리(원종1동) (단위:천원)

―승강기 유지관리비
1,440

○다목적커뮤니티센터(원종빌딩)운영비
36,000

차량관리(원종1동) 6,758 6,230 528

201 일반운영비 6,758 6,230 528

02 공공운영비 6,758 6,230 528

○공공요금 및 제세 4,070

―자동차세 200

―환경개선부담금 150

―자동차 검사료 120

―자동차 보험료 3,600

○공용차량 유지비(수리, 유류 등) 2,688

―화물차 1,920

―전기차 768

안전하고 편안한 마을환경 조성(원종1동) 8,557 12,684 △4,127

신속한 재난·재해 대응체계 구축(원종1동) 8,557 7,312 1,245

자율방범대 운영(원종1동) 7,792 7,312 480

301 일반보전금 7,792 7,312 480

06 자율방범대실비지원 7,792 7,312 480

○자율방범대 실비지원 7,792

―야식비 4,320

―유류대 1,800

―장비지원 288

―인터넷통신비 384

―순찰차 보험료 등 유지비
800

―순찰차 자동차세 등 유지비
200

자율방재단 운영(원종1동) 765 0 765

301 일반보전금 765 0 765

11 행사실비지원금 765 0 765

○자율방재단 급식비
765

깨끗하고 쾌적한 마을환경 조성(원종1동) 540 720 △180

청결한 마을환경 조성(원종1동) 540 720 △180

올바른 쓰레기 분리 배출문화 조성(원종1동) 540 720 △180

301 일반보전금 540 720 △180

11 행사실비지원금 540 720 △180

○생활환경정비 참여자 급식비
540

참여복지 실현(원종1동) 1,120 2,000 △880

지역사회 복지사업 활성화(원종1동) 1,120 2,000 △880

- 8 -

120,000원*12월

3,000,000원*12월

100,000원*2대

150,000원*1대

60,000원*2대

1,800,000원*2대

200,000원*1대*12월*0.8

80,000원*1대*12월*0.8

360,000원*12월

150,000원*12월

24,000원*12월

32,000원*12월

800,000원

200,000원

9,000원*17명*5회

9,000원*15명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 원종1동
정책: 참여복지 실현(원종1동)
단위: 지역사회 복지사업 활성화(원종1동) (단위:천원)

맞춤형복지 운영(원종1동) 1,120 2,000 △880

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○맞춤형복지추진 운영비 400

301 일반보전금 720 1,600 △880

11 행사실비지원금 720 1,600 △880

○동 지역사회보장협의체 및 자원봉사단 실
비지원금 720

행정운영경비(원종1동) 40,107 0 40,107

기본경비(원종1동) 40,107 0 40,107

기본경비(원종1동) 40,107 0 40,107

201 일반운영비 21,887 0 21,887

01 사무관리비 13,872 0 13,872

○부서운영기본경비 11,232

―일반수용비 4,992

―급식비 6,240

○복합기 임차료 2,640

02 공공운영비 8,015 0 8,015

○우편요금 8,015

―등기 6,983

―일반 1,032

202 여비 9,360 0 9,360

01 국내여비 9,360 0 9,360

○업무추진기본여비
9,360

203 업무추진비 8,860 0 8,860

01 기관운영업무추진비 5,940 0 5,940

○기관운영업무추진비 5,940

02 정원가산업무추진비 520 0 520

○정원가산업무추진비 520

04 부서운영업무추진비 2,400 0 2,400

○부서운영업무추진비
2,400

재무활동(원종1동) 1,080 1,080 0

보전지출(원종1동) 1,080 1,080 0

반환금기타(원종1동) 1,080 1,080 0

802 반환금기타 1,080 1,080 0

03 기타반환금등 1,080 1,080 0

○대형폐기물 배출 철회에 따른 반환금
1,080
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400,000원

9,000원*20명*4회

40,000원*13명*12월*0.8

50,000원*13명*12월*0.8

220,000원*1대*12월

2,530원*230건*12월

430원*200건*12월

120,000원*13명*12월*0.5

5,940,000원

40,000원*13명

250,000원*12월*0.8

10,000원*9건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 오정구 성곡동 ~ 오정구 신흥동

부서: 오정구 원종2동
정책: 고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(원종2동)
단위: 행정복지센터 운영 지원(원종2동) (단위:천원)

오정구 원종2동 293,450 213,925 79,525

고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(원종2동) 131,957 111,036 20,921

행정복지센터 운영 지원(원종2동) 131,957 111,036 20,921

행정복지센터 업무 추진(원종2동) 189 504 △315

301 일반보전금 189 504 △315

11 행사실비지원금 189 504 △315

○민방위 대피 훈련 등 주요행사 참여자 급식
비 189

통반운영(원종2동) 127,680 98,280 29,400

301 일반보전금 127,680 98,280 29,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 127,680 98,280 29,400

○통장활동보상 127,680

―기본수당 100,800

―상여금 16,800

―회의참석수당
10,080

민원사무처리(원종2동) 4,088 12,252 △8,164

201 일반운영비 4,088 12,252 △8,164

01 사무관리비 4,088 5,148 △1,060

○통합증명발급기 소모품 구입 등 유지비 2,428

―토너 구입 1,144

―퓨저 구입 880

―편철심 구입 104

―수리 및 기타소모품 300

○순번발급기 유지관리비
360

○수동인증기 유지관리비 180

○주민등록증 주소변경 라벨 구입 등
120

○민원신청용 각종 서식 및 소모품 구입
800

○민원실 팩스기 유지관리비
200

소통하는 주민자치 역량 강화(원종2동) 60,450 32,805 27,645

주민자치센터 운영(원종2동) 26,750 25,790 960

주민자치회 운영(원종2동) 26,750 24,350 2,400

201 일반운영비 17,150 17,150 0

01 사무관리비 16,550 16,550 0

○주민자치회 회의 참석수당
14,400

○주민자치회 위원선정위원회 회의 참석수당
1,050

○주민자치회 운영비 1,100

02 공공운영비 600 600 0
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9,000원*21명*1회

400,000원*21명*12월

400,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12월

286,000원*2대*2회

440,000원*2회

52,000원*2대*1회

300,000원

30,000원*12월

180,000원

120,000원*1회

800,000원

100,000원*1대*2회

40,000원*30명*12월

70,000원*5명*3회

1,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 원종2동
정책: 소통하는 주민자치 역량 강화(원종2동)
단위: 주민자치센터 운영(원종2동) (단위:천원)

○주민자치회 운영 공공요금
600

301 일반보전금 9,600 7,200 2,400

14 기타보상금 9,600 7,200 2,400

○주민자치회 자원봉사자 실비
9,600

주민참여예산제 운영(원종2동) 30,000 315 29,685

노후 담장 벽화조성(원종2동 참여예산) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○노후 담장 벽화조성(원종2동 참여예산)
30,000

축제 및 체육대회 지원(원종2동) 3,700 6,700 △3,000

시민체육대회(원종2동) 3,700 3,700 0

307 민간이전 3,700 3,700 0

04 민간행사사업보조 3,700 3,700 0

○시민체육대회 3,700

재산관리(원종2동) 51,038 53,600 △2,562

청사 및 차량유지관리(원종2동) 51,038 53,600 △2,562

청사관리(원종2동) 44,280 47,370 △3,090

201 일반운영비 37,280 47,370 △10,090

01 사무관리비 5,760 6,580 △820

○청사관리 수수료 2,800

―소방안전관리대행 수수료
2,400

―기타법정수수료 및 검사료 등
400

○청사관리 청소비 및 소독비 880

―정화조 청소비 400

―소독비 480

○청사관리 소모품 구입비 2,080

―소방자재 160

―청소용품 480

―화장실용품 1,440

02 공공운영비 31,520 40,790 △9,270

○공공요금 및 제세 26,220

―전기요금 21,600

―상하수도요금 3,000

―도시가스요금 1,200

―교통유발부담금 400

―도시가스 배상책임 보험료
20

○시설장비 유지관리비 5,300
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600,000원

40,000원*20일*12월

30,000,000원

3,700,000원

200,000원*12월

400,000원

400,000원

120,000원*4회

160,000원

40,000원*12월

120,000원*12월

1,800,000원*12월

500,000원*6월

100,000원*12월

400,000원

20,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 원종2동
정책: 재산관리(원종2동)
단위: 청사 및 차량유지관리(원종2동) (단위:천원)

―건물 유지관리비 3,500

―기계실 유지관리비
1,200

―화장실 유지관리비 600

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○청사 냉난방기 교체공사
7,000

차량관리(원종2동) 6,758 6,230 528

201 일반운영비 6,758 6,230 528

02 공공운영비 6,758 6,230 528

○공공요금 및 제세 4,070

―자동차세 200

―환경개선부담금 150

―자동차 검사료 120

―공용차량 자동차 보험료
3,600

○공용차량 유지비(수리, 유류 등) 2,688

―화물차 1,920

―전기차 768

안전하고 편안한 마을환경 조성(원종2동) 8,152 12,684 △4,532

신속한 재난·재해 대응체계 구축(원종2동) 8,152 7,312 840

자율방범대 운영(원종2동) 7,792 7,312 480

301 일반보전금 7,792 7,312 480

06 자율방범대실비지원 7,792 7,312 480

○자율방범대 실비지원 7,792

―야식비 4,320

―유류대 1,800

―장비지원 288

―인터넷통신비 384

―순찰차 보험료 등 유지비
800

―순찰차 자동차세 등 유지비
200

자율방재단 운영(원종2동) 360 0 360

301 일반보전금 360 0 360

11 행사실비지원금 360 0 360

○자율방재단 급식비
360

깨끗하고 쾌적한 마을환경 조성(원종2동) 540 720 △180

청결한 마을환경 조성(원종2동) 540 720 △180

올바른 쓰레기 분리 배출문화 조성(원종2동) 540 720 △180

301 일반보전금 540 720 △180
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3,500,000원

100,000원*12월

50,000원*12월

7,000,000원

100,000원*2대

150,000원*1대

60,000원*2대

1,800,000원*2대

200,000원*1대*12월*0.8

80,000원*1대*12월*0.8

360,000원*12월

150,000원*12월

24,000원*12월

32,000원*12월

800,000원

200,000원

9,000원*8명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 원종2동
정책: 깨끗하고 쾌적한 마을환경 조성(원종2동)
단위: 청결한 마을환경 조성(원종2동) (단위:천원)

11 행사실비지원금 540 720 △180

○생활환경정비 참여자 급식비
540

참여복지 실현(원종2동) 1,120 2,000 △880

지역사회 복지사업 활성화(원종2동) 1,120 2,000 △880

맞춤형복지 운영(원종2동) 1,120 2,000 △880

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○맞춤형복지추진 운영비 400

301 일반보전금 720 1,600 △880

11 행사실비지원금 720 1,600 △880

○동 지역사회보장협의체 및 자원봉사단 실
비지원금 720

행정운영경비(원종2동) 39,113 0 39,113

기본경비(원종2동) 39,113 0 39,113

기본경비(원종2동) 39,113 0 39,113

201 일반운영비 20,893 0 20,893

01 사무관리비 13,872 0 13,872

○부서운영기본경비 11,232

―일반수용비 4,992

―급식비 6,240

○복합기 임차료 2,640

02 공공운영비 7,021 0 7,021

○우편요금 7,021

―등기 6,376

―일반 645

202 여비 9,360 0 9,360

01 국내여비 9,360 0 9,360

○업무추진기본여비
9,360

203 업무추진비 8,860 0 8,860

01 기관운영업무추진비 5,940 0 5,940

○기관운영업무추진비 5,940

02 정원가산업무추진비 520 0 520

○정원가산업무추진비 520

04 부서운영업무추진비 2,400 0 2,400

○부서운영업무추진비
2,400

재무활동(원종2동) 1,080 1,080 0

보전지출(원종2동) 1,080 1,080 0

반환금기타(원종2동) 1,080 1,080 0

802 반환금기타 1,080 1,080 0

03 기타반환금등 1,080 1,080 0
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9,000원*15명*4회

400,000원

9,000원*20명*4회

40,000원*13명*12월*0.8

50,000원*13명*12월*0.8

220,000원*1대*12월

2,530원*210건*12월

430원*125건*12월

120,000원*13명*12월*0.5

5,940,000원

40,000원*13명

250,000원*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 원종2동
정책: 재무활동(원종2동)
단위: 보전지출(원종2동) (단위:천원)

○대형폐기물 배출 철회에 따른 반환금
1,080
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10,000원*9건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 오정구 성곡동 ~ 오정구 신흥동

부서: 오정구 고강본동
정책: 고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(고강본동)
단위: 행정복지센터 운영 지원(고강본동) (단위:천원)

오정구 고강본동 389,205 361,837 27,368

고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(고강본동) 175,404 145,838 29,566

행정복지센터 운영 지원(고강본동) 175,404 145,838 29,566

행정복지센터 업무 추진(고강본동) 252 672 △420

301 일반보전금 252 672 △420

11 행사실비지원금 252 672 △420

○민방위 대피 훈련 등 주요행사 참여자 급식
비 252

통반 운영(고강본동) 170,240 131,040 39,200

301 일반보전금 170,240 131,040 39,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 170,240 131,040 39,200

○통장활동보상 170,240

―기본수당 134,400

―상여금 22,400

―회의참석수당
13,440

민원사무처리(고강본동) 4,912 14,126 △9,214

201 일반운영비 4,912 14,126 △9,214

01 사무관리비 4,912 5,762 △850

○통합증명발급기 소모품 구입 등 유지비 3,052

―토너 구입 1,716

―퓨저 구입 880

―편철심 구입 156

―수리 및 기타소모품 300

○순번발급기 유지관리비
360

○수동인증기 유지관리비 180

○주민등록증 주소변경 라벨 구입 등
120

○민원신청용 각종 서식 및 소모품 구입
800

○민원실 팩스기 유지관리비
400

소통하는 주민자치 역량 강화(고강본동) 107,600 141,955 △34,355

주민자치센터 운영(고강본동) 77,300 123,340 △46,040

주민자치센터 운영(고강본동) 50,550 98,990 △48,440

201 일반운영비 41,910 88,910 △47,000

01 사무관리비 41,910 88,910 △47,000

○고리울신문 제작 8,910

○소음피해지역 주민을 위한 힐링 요리나눔(
김포공항 소음대책 주민지원사업)

18,000

○주민센터(신관) 정화조 및 배관개선(김포공
항 소음대책 주민지원사업)

15,000
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9,000원*28명*1회

400,000원*28명*12월

400,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

286,000원*3대*2회

440,000원*2회

52,000원*3대*1회

300,000원

30,000원*12월

180,000원

120,000원*1회

800,000원

100,000원*2대*2회

1,485,000원*6회

18,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 고강본동
정책: 소통하는 주민자치 역량 강화(고강본동)
단위: 주민자치센터 운영(고강본동) (단위:천원)

301 일반보전금 8,640 10,080 △1,440

14 기타보상금 8,640 10,080 △1,440

○생활체육교실 강사수당
8,640

주민자치회 운영(고강본동) 26,750 24,350 2,400

201 일반운영비 17,150 17,150 0

01 사무관리비 16,550 16,550 0

○주민자치회 회의 참석수당
14,400

○주민자치회 위원선정위원회 회의 참석수당
1,050

○주민자치회 운영비 1,100

02 공공운영비 600 600 0

○주민자치회 운영 공공요금
600

301 일반보전금 9,600 7,200 2,400

14 기타보상금 9,600 7,200 2,400

○주민자치회 자원봉사자 실비
9,600

주민참여예산제 운영(고강본동) 20,000 315 19,685

고리울 마을 안내 표지판 제작(고강본동 참여예산) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○고리울 마을 안내 표지판 제작(고강본동 참
여예산) 20,000

축제 및 체육대회 지원(고강본동) 10,300 18,300 △8,000

고리울가로공원음악회(고강본동) 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○고리울가로공원 음악회
6,000

시민체육대회(고강본동) 4,300 4,300 0

307 민간이전 4,300 4,300 0

04 민간행사사업보조 4,300 4,300 0

○시민체육대회 4,300

재산관리(고강본동) 49,180 55,420 △6,240

청사 및 차량유지관리(고강본동) 49,180 55,420 △6,240

청사관리(고강본동) 41,750 47,990 △6,240

201 일반운영비 41,750 47,990 △6,240

01 사무관리비 6,808 8,600 △1,792

○청사관리 수수료 3,528

―소방안전관리대행 수수료
2,988
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720,000원*1명*12월

40,000원*30명*12월

70,000원*5명*3회

1,100,000원

600,000원

40,000원*20일*12월

20,000,000원

3,000,000원*2회

4,300,000원

249,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 고강본동
정책: 재산관리(고강본동)
단위: 청사 및 차량유지관리(고강본동) (단위:천원)

―화장실 비데 렌탈 수수료
540

○청사관리 청소비 및 소독비 1,200

―정화조 청소비 600

―소독비 600

○청사관리 소모품 구입비 2,080

―소방자재 160

―청소용품 480

―화장실용품 1,440

02 공공운영비 34,942 39,390 △4,448

○공공요금 및 제세 26,750

―전기요금 21,600

―상하수도요금 4,800

―교통유발부담금 350

○시설장비 유지관리비 8,192

―건물 유지관리비 5,000

―화장실 유지관리비 1,152

―승강기 유지관리비
2,040

차량관리(고강본동) 7,430 7,430 0

201 일반운영비 7,430 7,430 0

02 공공운영비 7,430 7,430 0

○공공요금 및 제세 4,070

―자동차세 200

―환경개선부담금 150

―자동차 검사료 120

―공용차량 자동차 보험료
3,600

○공용차량 유지비(수리, 유류 등) 3,360

―화물차 1,920

―승용차 1,440

안전하고 편안한 마을환경 조성(고강본동) 8,512 14,824 △6,312

신속한 재난·재해 대응체계 구축(고강본동) 8,512 7,312 1,200

자율방범대 운영(고강본동) 7,792 7,312 480

301 일반보전금 7,792 7,312 480

06 자율방범대실비지원 7,792 7,312 480

○자율방범대 실비지원 7,792

―야식비 4,320

―유류대 1,800

―장비지원 288

―인터넷통신비 384

―순찰차 보험료 등 유지비
800
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45,000원*12월

600,000원

120,000원*5회

160,000원

40,000원*12월

120,000원*12월

1,800,000원*12월

800,000원*6월

350,000원

5,000,000원

96,000원*12월

170,000원*12월

100,000원*2대

150,000원*1대

60,000원*2대

1,800,000원*2대

200,000원*1대*12월*0.8

150,000원*1대*12월*0.8

360,000원*12월

150,000원*12월

24,000원*12월

32,000원*12월

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 고강본동
정책: 안전하고 편안한 마을환경 조성(고강본동)
단위: 신속한 재난·재해 대응체계 구축(고강본동) (단위:천원)

―순찰차 자동차세 등 유지비
200

자율방재단 운영(고강본동) 720 0 720

301 일반보전금 720 0 720

11 행사실비지원금 720 0 720

○자율방재단 급식비
720

깨끗하고 쾌적한 마을환경 조성(고강본동) 540 720 △180

청결한 마을환경 조성(고강본동) 540 720 △180

올바른 쓰레기 분리 배출문화 조성(고강본동) 540 720 △180

301 일반보전금 540 720 △180

11 행사실비지원금 540 720 △180

○생활환경정비 참여자 급식비
540

참여복지 실현(고강본동) 1,228 2,000 △772

지역사회 복지사업 활성화(고강본동) 1,228 2,000 △772

맞춤형복지 운영(고강본동) 1,228 2,000 △772

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○맞춤형복지추진 운영비 400

301 일반보전금 828 1,600 △772

11 행사실비지원금 828 1,600 △772

○동 지역사회보장협의체 및 자원봉사단 실
비지원금 828

행정운영경비(고강본동) 46,021 0 46,021

기본경비(고강본동) 46,021 0 46,021

기본경비(고강본동) 46,021 0 46,021

201 일반운영비 25,041 0 25,041

01 사무관리비 16,464 0 16,464

○부서운영기본경비 13,824

―일반수용비 6,144

―급식비 7,680

○복합기 임차료 2,640

02 공공운영비 8,577 0 8,577

○우편요금 8,577

―등기 7,287

―일반 1,290

202 여비 11,520 0 11,520

01 국내여비 11,520 0 11,520

○업무추진기본여비
11,520

203 업무추진비 9,460 0 9,460

01 기관운영업무추진비 5,940 0 5,940
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200,000원

9,000원*16명*5회

9,000원*15명*4회

400,000원

9,000원*23명*4회

40,000원*16명*12월*0.8

50,000원*16명*12월*0.8

220,000원*1대*12월

2,530원*240건*12월

430원*250건*12월

120,000원*16명*12월*0.5



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 고강본동
정책: 행정운영경비(고강본동)
단위: 기본경비(고강본동) (단위:천원)

○기관운영업무추진비 5,940

02 정원가산업무추진비 640 0 640

○정원가산업무추진비 640

04 부서운영업무추진비 2,880 0 2,880

○부서운영업무추진비
2,880

재무활동(고강본동) 720 1,080 △360

보전지출(고강본동) 720 1,080 △360

반환금기타(고강본동) 720 1,080 △360

802 반환금기타 720 1,080 △360

03 기타반환금등 720 1,080 △360

○대형폐기물 배출 철회에 따른 반환금
720
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5,940,000원

40,000원*16명

300,000원*12월*0.8

10,000원*6건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 오정구 성곡동 ~ 오정구 신흥동

부서: 오정구 고강1동
정책: 고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(고강1동)
단위: 행정복지센터 운영 지원(고강1동) (단위:천원)

오정구 고강1동 327,496 193,527 133,969

고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(고강1동) 103,473 81,036 22,437

행정복지센터 운영 지원(고강1동) 103,473 81,036 22,437

행정복지센터 업무 추진(고강1동) 135 360 △225

301 일반보전금 135 360 △225

11 행사실비지원금 135 360 △225

○민방위 대피 훈련 등 주요행사 참여자 급식
비 135

통반 운영(고강1동) 91,200 70,200 21,000

301 일반보전금 91,200 70,200 21,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 91,200 70,200 21,000

○통장활동보상 91,200

―기본수당 72,000

―상여금 12,000

―회의참석수당
7,200

민원사무처리(고강1동) 12,138 10,476 1,662

201 일반운영비 4,288 10,476 △6,188

01 사무관리비 4,288 5,148 △860

○통합증명발급기 소모품 구입 등 유지비 2,428

―토너 구입 1,144

―퓨저 구입 880

―편철심 구입 104

―수리 및 기타소모품 300

○순번발급기 유지관리비
360

○수동인증기 유지관리비 180

○주민등록증 주소변경 라벨 구입 등
120

○민원신청용 각종 서식 및 소모품 구입
800

○민원실 팩스기 유지관리비
400

405 자산취득비 7,850 0 7,850

01 자산및물품취득비 7,850 0 7,850

○통합증명발급기 구입비
7,850

소통하는 주민자치 역량 강화(고강1동) 131,790 44,505 87,285

주민자치센터 운영(고강1동) 90,390 25,790 64,600

주민자치센터 운영(고강1동) 64,600 1,440 63,160

201 일반운영비 64,600 0 64,600

01 사무관리비 64,600 0 64,600

○김포공항 소음대책지역 주민지원사업 64,600

―일반경비 3,600
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9,000원*15명*1회

400,000원*15명*12월

400,000원*15명*2회

20,000원*15명*2회*12월

286,000원*2대*2회

440,000원*2회

52,000원*2대*1회

300,000원

30,000원*12월

180,000원

120,000원*1회

800,000원

100,000원*2대*2회

7,850,000원*1대

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 고강1동
정책: 소통하는 주민자치 역량 강화(고강1동)
단위: 주민자치센터 운영(고강1동) (단위:천원)

―자원체험클래스 24,300

―쿠킹(베이킹)클래스 20,100

―소통클래스 16,600

주민자치회 운영(고강1동) 25,790 24,350 1,440

201 일반운영비 16,190 17,150 △960

01 사무관리비 15,590 16,550 △960

○주민자치회 회의 참석수당
13,440

○주민자치회 위원선정위원회 회의 참석수당
1,050

○주민자치회 운영비 1,100

02 공공운영비 600 600 0

○주민자치회 운영 공공요금
600

301 일반보전금 9,600 7,200 2,400

14 기타보상금 9,600 7,200 2,400

○주민자치회 자원봉사자 실비
9,600

주민참여예산제 운영(고강1동) 30,000 15,315 14,685

고강1동 힐링 벽화 조성(고강1동 참여예산) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○고강1동 힐링 벽화 조성(고강1동 참여예산)
30,000

축제 및 체육대회 지원(고강1동) 11,400 3,400 8,000

고리울 선사문화제(고강1동) 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

○고리울 선사문화제 8,000

시민체육대회(고강1동) 3,400 3,400 0

307 민간이전 3,400 3,400 0

04 민간행사사업보조 3,400 3,400 0

○시민체육대회 3,400

재산관리(고강1동) 48,450 52,930 △4,480

청사 및 차량 유지관리(고강1동) 48,450 52,930 △4,480

청사관리(고강1동) 40,980 45,500 △4,520

201 일반운영비 40,980 45,500 △4,520

01 사무관리비 8,500 8,780 △280

○청사관리 수수료 5,140

―전기안전관리대행 수수료
1,680

―소방안전관리대행 수수료
2,640
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24,300,000원

20,100,000원

16,600,000원

40,000원*28명*12월

70,000원*5명*3회

1,100,000원

600,000원

40,000원*20일*12월

30,000,000원

8,000,000원

3,400,000원

140,000원*12월

220,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 고강1동
정책: 재산관리(고강1동)
단위: 청사 및 차량 유지관리(고강1동) (단위:천원)

―기타법정수수료 및 검사료 등
100

―화장실 비데 렌탈 수수료
720

○청사관리 청소비 및 소독비 1,280

―정화조 청소비 400

―저수조 청소비 400

―소독비 480

○청사관리 소모품 구입비 2,080

―소방자재 160

―청소용품 480

―화장실용품 1,440

02 공공운영비 32,480 36,720 △4,240

○공공요금 및 제세 24,980

―전기요금 21,600

―상하수도요금 3,000

―교통유발부담금 350

―도시가스 배상책임 보험료
30

○시설장비 유지관리비 7,500

―건물 유지관리비 4,500

―화장실 유지관리비 960

―승강기 유지관리비
2,040

차량관리(고강1동) 7,470 7,430 40

201 일반운영비 7,470 7,430 40

02 공공운영비 7,470 7,430 40

○공공요금 및 제세 4,110

―자동차세 200

―환경개선부담금 150

―자동차 검사료 120

―공용차량 자동차 보험료
3,640

○공용차량 유지비(수리, 유류 등) 3,360

―화물차 1,920

―승용차 1,440

안전하고 편안한 마을환경 조성(고강1동) 8,062 11,256 △3,194

신속한 재난·재해 대응체계 구축(고강1동) 8,062 7,312 750

자율방범대 운영(고강1동) 7,792 7,312 480

301 일반보전금 7,792 7,312 480

06 자율방범대실비지원 7,792 7,312 480

○자율방범대 실비지원 7,792

―야식비 4,320
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100,000원

60,000원*12월

400,000원

200,000원*2회

120,000원*4회

160,000원

40,000원*12월

120,000원*12월

1,800,000원*12월

500,000원*6월

350,000원

30,000원

4,500,000원

80,000원*12월

170,000원*12월

100,000원*2대

150,000원*1대

60,000원*2대

3,640,000원

200,000원*1대*12월*0.8

150,000원*1대*12월*0.8

360,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 고강1동
정책: 안전하고 편안한 마을환경 조성(고강1동)
단위: 신속한 재난·재해 대응체계 구축(고강1동) (단위:천원)

―유류대 1,800

―장비지원 288

―인터넷통신비 384

―순찰차 보험료 등 유지비
800

―순찰차 자동차세 등 유지비
200

자율방재단 운영(고강1동) 270 0 270

301 일반보전금 270 0 270

11 행사실비지원금 270 0 270

○자율방재단 급식비
270

깨끗하고 쾌적한 마을환경 조성(고강1동) 540 720 △180

청결한 마을환경 조성(고강1동) 540 720 △180

올바른 쓰레기 분리 배출문화 조성(고강1동) 540 720 △180

301 일반보전금 540 720 △180

11 행사실비지원금 540 720 △180

○생활환경정비 참여자 급식비
540

참여복지 실현(고강1동) 1,300 2,000 △700

지역사회 복지사업 활성화(고강1동) 1,300 2,000 △700

맞춤형복지 운영(고강1동) 1,300 2,000 △700

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○맞춤형복지추진 운영비 400

301 일반보전금 900 1,600 △700

11 행사실비지원금 900 1,600 △700

○동 지역사회보장협의체 및 자원봉사단 실
비지원금 900

행정운영경비(고강1동) 32,801 0 32,801

기본경비(고강1동) 32,801 0 32,801

기본경비(고강1동) 32,801 0 32,801

201 일반운영비 16,101 0 16,101

01 사무관리비 12,144 0 12,144

○부서운영기본경비 9,504

―일반수용비 4,224

―급식비 5,280

○복합기 임차료 2,640

02 공공운영비 3,957 0 3,957

○우편요금 3,957

―등기 3,492

―일반 465

202 여비 7,920 0 7,920
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150,000원*12월

24,000원*12월

32,000원*12월

800,000원

200,000원

9,000원*6명*5회

9,000원*15명*4회

400,000원

9,000원*25명*4회

40,000원*11명*12월*0.8

50,000원*11명*12월*0.8

220,000원*1대*12월

2,530원*115건*12월

430원*90건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 고강1동
정책: 행정운영경비(고강1동)
단위: 기본경비(고강1동) (단위:천원)

01 국내여비 7,920 0 7,920

○업무추진기본여비
7,920

203 업무추진비 8,780 0 8,780

01 기관운영업무추진비 5,940 0 5,940

○기관운영업무추진비 5,940

02 정원가산업무추진비 440 0 440

○정원가산업무추진비 440

04 부서운영업무추진비 2,400 0 2,400

○부서운영업무추진비
2,400

재무활동(고강1동) 1,080 1,080 0

보전지출(고강1동) 1,080 1,080 0

반환금기타(고강1동) 1,080 1,080 0

802 반환금기타 1,080 1,080 0

03 기타반환금등 1,080 1,080 0

○대형폐기물 배출 철회에 따른 반환금
1,080
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120,000원*11명*12월*0.5

5,940,000원

40,000원*11명

250,000원*12월*0.8

10,000원*9건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 오정구 성곡동 ~ 오정구 신흥동

부서: 오정구 오정동
정책: 고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(오정동)
단위: 행정복지센터 운영 지원(오정동) (단위:천원)

오정구 오정동 281,337 226,764 54,573

고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(오정동) 101,712 89,034 12,678

행정복지센터 운영 지원(오정동) 101,712 89,034 12,678

행정복지센터 업무 추진(오정동) 144 384 △240

301 일반보전금 144 384 △240

11 행사실비지원금 144 384 △240

○민방위 대피 훈련 등 주요행사 참여자 급식
비 144

통반운영(오정동) 97,280 74,880 22,400

301 일반보전금 97,280 74,880 22,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 97,280 74,880 22,400

○통장활동보상 97,280

―기본수당 76,800

―상여금 12,800

―회의참석수당
7,680

민원사무처리(오정동) 4,288 13,770 △9,482

201 일반운영비 4,288 13,770 △9,482

01 사무관리비 4,288 5,148 △860

○통합증명발급기 소모품 구입 등 유지비 2,428

―토너 구입 1,144

―퓨저 구입 880

―편철심 구입 104

―수리 및 기타소모품 300

○순번발급기 유지관리비
360

○수동인증기 유지관리비 180

○주민등록증 주소변경 라벨 구입 등
120

○민원신청용 각종 서식 및 소모품 구입
800

○민원실 팩스기 유지관리비
400

소통하는 주민자치 역량 강화(오정동) 71,044 64,056 6,988

주민자치센터 운영(오정동) 26,750 25,790 960

주민자치회 운영(오정동) 26,750 24,350 2,400

201 일반운영비 17,150 17,150 0

01 사무관리비 16,550 16,550 0

○주민자치회 회의 참석수당
14,400

○주민자치회 위원선정위원회 회의 참석수당
1,050

○주민자치회 운영비 1,100

02 공공운영비 600 600 0
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9,000원*16명*1회

400,000원*16명*12월

400,000원*16명*2회

20,000원*16명*2회*12월

286,000원*2대*2회

440,000원*2회

52,000원*2대*1회

300,000원

30,000원*12월

180,000원

120,000원*1회

800,000원

100,000원*2대*2회

40,000원*30명*12월

70,000원*5명*3회

1,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 오정동
정책: 소통하는 주민자치 역량 강화(오정동)
단위: 주민자치센터 운영(오정동) (단위:천원)

○주민자치회 운영 공공요금
600

301 일반보전금 9,600 7,200 2,400

14 기타보상금 9,600 7,200 2,400

○주민자치회 자원봉사자 실비
9,600

주민참여예산제 운영(오정동) 30,000 30,315 △315

커뮤니티 공간 마련(오정동 참여예산) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○커뮤니티 공간 마련(오정동 참여예산)
30,000

축제 및 체육대회 지원(오정동) 14,294 7,951 6,343

오정 희망마을 생태학교(오정동) 3,294 3,951 △657

201 일반운영비 2,580 2,970 △390

03 행사운영비 2,580 2,970 △390

○오정 희망마을 생태학교 운영
2,580

301 일반보전금 714 981 △267

11 행사실비지원금 714 981 △267

○오정 희망마을 생태학교 운영 보험료
714

시민체육대회(오정동) 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○시민체육대회 4,000

한마음대축제(오정동) 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○한마음 대축제 3,000

오정다운 마을 걷기대회(오정동) 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○오정다운 마을 걷기대회
4,000

재산관리(오정동) 57,618 57,190 428

청사 및 차량유지관리(오정동) 57,618 57,190 428

청사관리(오정동) 51,340 50,960 380

201 일반운영비 51,340 50,960 380

01 사무관리비 7,320 7,840 △520

○청사관리 수수료 4,360

―전기안전관리대행 수수료
1,560
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600,000원

40,000원*20일*12월

30,000,000원

430,000원*6회

119,000원*6회

4,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 오정동
정책: 재산관리(오정동)
단위: 청사 및 차량유지관리(오정동) (단위:천원)

―소방안전관리대행 수수료
2,400

―기타법정수수료 및 검사료 등
400

○청사관리 청소비 및 소독비 880

―정화조 청소비 400

―소독비 480

○청사관리 소모품 구입비 2,080

―소방자재 160

―청소용품 480

―화장실용품 1,440

02 공공운영비 44,020 43,120 900

○공공요금 및 제세 34,920

―전기요금 24,000

―상하수도요금 4,500

―도시가스요금 6,000

―교통유발부담금 400

―도시가스 배상책임 보험료
20

○시설장비 유지관리비 6,100

―건물 유지관리비 2,500

―기계실 유지관리비
1,200

―화장실 유지관리비 960

―승강기 유지관리비
1,440

○공중화장실 비상벨 설치
3,000

차량관리(오정동) 6,278 6,230 48

201 일반운영비 6,278 6,230 48

02 공공운영비 6,278 6,230 48

○공공요금 및 제세 4,070

―자동차세 200

―환경개선부담금 150

―자동차 검사료 120

―공용차량 자동차 보험료
3,600

○공용차량 유지비(수리, 유류 등) 2,208

―승용차 1,440

―화물차(전기차)
768

안전하고 편안한 마을환경 조성(오정동) 8,512 12,684 △4,172

신속한 재난·재해 대응체계 구축(오정동) 8,512 7,312 1,200

자율방범대 운영(오정동) 7,792 7,312 480
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200,000원*12월

400,000원

400,000원

120,000원*4회

160,000원

40,000원*12월

120,000원*12월

2,000,000원*12월

750,000원*6월

500,000원*12월

400,000원

20,000원

2,500,000원

100,000원*12월

80,000원*12월

120,000원*12월

3,000,000원

100,000원*2대

150,000원*1대

60,000원*2대

1,800,000원*2대

150,000원*1대*12월*0.8

80,000원*1대*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 오정동
정책: 안전하고 편안한 마을환경 조성(오정동)
단위: 신속한 재난·재해 대응체계 구축(오정동) (단위:천원)

301 일반보전금 7,792 7,312 480

06 자율방범대실비지원 7,792 7,312 480

○자율방범대 실비지원 7,792

―야식비 4,320

―유류대 1,800

―장비지원 288

―인터넷통신비 384

―순찰차 보험료 등 유지비
800

―순찰차 자동차세 등 유지비
200

자율방재단 운영(오정동) 720 0 720

301 일반보전금 720 0 720

11 행사실비지원금 720 0 720

○자율방재단 급식비
720

깨끗하고 쾌적한 마을환경 조성(오정동) 576 720 △144

청결한 마을환경 조성(오정동) 576 720 △144

올바른 쓰레기 분리 배출문화 조성(오정동) 576 720 △144

301 일반보전금 576 720 △144

11 행사실비지원금 576 720 △144

○생활환경정비 참여자 급식비
576

참여복지 실현(오정동) 1,120 2,000 △880

지역사회 복지사업 활성화(오정동) 1,120 2,000 △880

맞춤형복지 운영(오정동) 1,120 2,000 △880

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○맞춤형복지추진 운영비 400

301 일반보전금 720 1,600 △880

11 행사실비지원금 720 1,600 △880

○동 지역사회보장협의체 및 자원봉사단 실
비지원금 720

행정운영경비(오정동) 39,675 0 39,675

기본경비(오정동) 39,675 0 39,675

기본경비(오정동) 39,675 0 39,675

201 일반운영비 21,455 0 21,455

01 사무관리비 13,872 0 13,872

○부서운영기본경비 11,232

―일반수용비 4,992

―급식비 6,240

○복합기 임차료 2,640

02 공공운영비 7,583 0 7,583
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360,000원*12월

150,000원*12월

24,000원*12월

32,000원*12월

800,000원

200,000원

9,000원*16명*5회

9,000원*16명*4회

400,000원

9,000원*20명*4회

40,000원*13명*12월*0.8

50,000원*13명*12월*0.8

220,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 오정동
정책: 행정운영경비(오정동)
단위: 기본경비(오정동) (단위:천원)

○우편요금 7,583

―등기 6,680

―일반 903

202 여비 9,360 0 9,360

01 국내여비 9,360 0 9,360

○업무추진기본여비
9,360

203 업무추진비 8,860 0 8,860

01 기관운영업무추진비 5,940 0 5,940

○기관운영업무추진비 5,940

02 정원가산업무추진비 520 0 520

○정원가산업무추진비 520

04 부서운영업무추진비 2,400 0 2,400

○부서운영업무추진비
2,400

재무활동(오정동) 1,080 1,080 0

보전지출(오정동) 1,080 1,080 0

반환금기타(오정동) 1,080 1,080 0

802 반환금기타 1,080 1,080 0

03 기타반환금등 1,080 1,080 0

○대형폐기물 배출 철회에 따른 반환금
1,080
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2,530원*220건*12월

430원*175건*12월

120,000원*13명*12월*0.5

5,940,000원

40,000원*13명

250,000원*12월*0.8

10,000원*9건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 오정구 성곡동 ~ 오정구 신흥동

부서: 오정구 신흥동
정책: 고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(신흥동)
단위: 행정복지센터 운영 지원(신흥동) (단위:천원)

오정구 신흥동 312,632 314,023 △1,391

고객과 성과중심의 행정복지센터 운영(신흥동) 144,335 120,444 23,891

행정복지센터 운영 지원(신흥동) 144,335 120,444 23,891

행정복지센터 업무 추진(신흥동) 207 552 △345

301 일반보전금 207 552 △345

11 행사실비지원금 207 552 △345

○민방위 대피 훈련 등 주요행사 참여자 급식
비 207

통반운영(신흥동) 139,840 107,640 32,200

301 일반보전금 139,840 107,640 32,200

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 139,840 107,640 32,200

○통장활동보상 139,840

―기본수당 110,400

―상여금 18,400

―회의참석수당
11,040

민원사무처리(신흥동) 4,288 12,252 △7,964

201 일반운영비 4,288 12,252 △7,964

01 사무관리비 4,288 5,148 △860

○통합증명발급기 소모품 구입 등 유지비 2,428

―토너 구입 1,144

―퓨저 구입 880

―편철심 구입 104

―수리 및 기타소모품 300

○순번발급기 유지관리비
360

○수동인증기 유지관리비 180

○주민등록증 주소변경 라벨 구입 등
120

○민원신청용 각종 서식 및 소모품 구입
800

○민원실 팩스기 유지관리비
400

소통하는 주민자치 역량 강화(신흥동) 60,450 29,805 30,645

주민자치센터 운영(신흥동) 26,750 25,790 960

주민자치회 운영(신흥동) 26,750 24,350 2,400

201 일반운영비 17,150 17,150 0

01 사무관리비 16,550 16,550 0

○주민자치회 회의 참석수당
14,400

○주민자치회 위원선정위원회 회의 참석수당
1,050

○주민자치회 운영비 1,100

02 공공운영비 600 600 0
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9,000원*23명*1회

400,000원*23명*12월

400,000원*23명*2회

20,000원*23명*2회*12월

286,000원*2대*2회

440,000원*2회

52,000원*2대*1회

300,000원

30,000원*12월

180,000원

120,000원*1회

800,000원

100,000원*2대*2회

40,000원*30명*12월

70,000원*5명*3회

1,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 신흥동
정책: 소통하는 주민자치 역량 강화(신흥동)
단위: 주민자치센터 운영(신흥동) (단위:천원)

○주민자치회 운영 공공요금
600

301 일반보전금 9,600 7,200 2,400

14 기타보상금 9,600 7,200 2,400

○주민자치회 자원봉사자 실비
9,600

주민참여예산제 운영(신흥동) 30,000 315 29,685

생명 지킴이, 내 집 앞 소화기 설치(신흥동 참여예산) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○생명 지킴이, 내 집 앞 소화기 설치(신흥동
참여예산) 30,000

축제 및 체육대회 지원(신흥동) 3,700 3,700 0

시민체육대회(신흥동) 3,700 3,700 0

307 민간이전 3,700 3,700 0

04 민간행사사업보조 3,700 3,700 0

○시민체육대회 3,700

재산관리(신흥동) 57,438 147,290 △89,852

청사 및 차량유지관리(신흥동) 57,438 147,290 △89,852

청사관리(신흥동) 51,880 141,060 △89,180

201 일반운영비 51,880 51,060 820

01 사무관리비 7,500 7,840 △340

○청사관리 수수료 4,540

―전기안전관리대행 수수료
1,560

―소방안전관리대행 수수료
2,580

―기타법정수수료 및 검사료 등
400

○청사관리 청소비 및 소독비 880

―정화조 청소비 400

―소독비 480

○청사관리 소모품 구입비 2,080

―소방자재 160

―청소용품 480

―화장실용품 1,440

02 공공운영비 44,380 43,220 1,160

○공공요금 및 제세 35,820

―전기요금 26,400

―상하수도요금 3,000

―도시가스요금 6,000

―교통유발부담금 400

―도시가스 배상책임 보험료
20
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600,000원

40,000원*20일*12월

30,000,000원

3,700,000원

130,000원*12월

215,000원*12월

400,000원

400,000원

120,000원*4회

160,000원

40,000원*12월

120,000원*12월

2,200,000원*12월

500,000원*6월

500,000원*12월

400,000원

20,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 신흥동
정책: 재산관리(신흥동)
단위: 청사 및 차량유지관리(신흥동) (단위:천원)

○시설장비 유지관리비 8,560

―건물 유지관리비 4,600

―기계실 유지관리비
1,200

―화장실 유지관리비 960

―승강기 유지관리비
1,800

차량관리(신흥동) 5,558 6,230 △672

201 일반운영비 5,558 6,230 △672

02 공공운영비 5,558 6,230 △672

○공공요금 및 제세 2,870

―자동차세 200

―환경개선부담금 150

―자동차 검사료 120

―공용차량 자동차 보험료
2,400

○공용차량 유지비(수리, 유류 등) 2,688

―화물차 1,920

―전기차 768

안전하고 편안한 마을환경 조성(신흥동) 8,602 12,684 △4,082

신속한 재난·재해 대응체계 구축(신흥동) 8,602 7,312 1,290

자율방범대 운영(신흥동) 7,792 7,312 480

301 일반보전금 7,792 7,312 480

06 자율방범대실비지원 7,792 7,312 480

○자율방범대 실비지원 7,792

―야식비 4,320

―유류대 1,800

―장비지원 288

―인터넷통신비 384

―순찰차 보험료 등 유지비
800

―순찰차 자동차세 등 유지비
200

자율방재단 운영(신흥동) 810 0 810

301 일반보전금 810 0 810

11 행사실비지원금 810 0 810

○자율방재단 급식비
810

깨끗하고 쾌적한 마을환경 조성(신흥동) 540 720 △180

청결한 마을환경 조성(신흥동) 540 720 △180

올바른 쓰레기 분리 배출문화 조성(신흥동) 540 720 △180

301 일반보전금 540 720 △180

11 행사실비지원금 540 720 △180
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4,600,000원

100,000원*12월

80,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*2대

150,000원*1대

60,000원*2대

1,200,000원*2대

200,000원*1대*12월*0.8

80,000원*1대*12월*0.8

360,000원*12월

150,000원*12월

24,000원*12월

32,000원*12월

800,000원

200,000원

9,000원*18명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 신흥동
정책: 깨끗하고 쾌적한 마을환경 조성(신흥동)
단위: 청결한 마을환경 조성(신흥동) (단위:천원)

○생활환경정비 참여자 급식비
540

참여복지 실현(신흥동) 1,120 2,000 △880

지역사회 복지사업 활성화(신흥동) 1,120 2,000 △880

맞춤형복지 운영(신흥동) 1,120 2,000 △880

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○맞춤형복지추진 운영비 400

301 일반보전금 720 1,600 △880

11 행사실비지원금 720 1,600 △880

○동 지역사회보장협의체 및 자원봉사단 실
비지원금 720

행정운영경비(신흥동) 39,067 0 39,067

기본경비(신흥동) 39,067 0 39,067

기본경비(신흥동) 39,067 0 39,067

201 일반운영비 20,847 0 20,847

01 사무관리비 13,872 0 13,872

○부서운영기본경비 11,232

―일반수용비 4,992

―급식비 6,240

○복합기 임차료 2,640

02 공공운영비 6,975 0 6,975

○우편요금 6,975

―등기 6,072

―일반 903

202 여비 9,360 0 9,360

01 국내여비 9,360 0 9,360

○업무추진기본여비
9,360

203 업무추진비 8,860 0 8,860

01 기관운영업무추진비 5,940 0 5,940

○기관운영업무추진비 5,940

02 정원가산업무추진비 520 0 520

○정원가산업무추진비 520

04 부서운영업무추진비 2,400 0 2,400

○부서운영업무추진비
2,400

재무활동(신흥동) 1,080 1,080 0

보전지출(신흥동) 1,080 1,080 0

반환금기타(신흥동) 1,080 1,080 0

802 반환금기타 1,080 1,080 0

03 기타반환금등 1,080 1,080 0
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9,000원*15명*4회

400,000원

9,000원*20명*4회

40,000원*13명*12월*0.8

50,000원*13명*12월*0.8

220,000원*1대*12월

2,530원*200건*12월

430원*175건*12월

120,000원*13명*12월*0.5

5,940,000원

40,000원*13명

250,000원*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 오정구 신흥동
정책: 재무활동(신흥동)
단위: 보전지출(신흥동) (단위:천원)

○대형폐기물 배출 철회에 따른 반환금
1,080
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10,000원*9건*12월


